

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW



DEPARTAMENT SPRAW OBYWATELSKICH

Warszawa, 20 marca 2019 r.

DSO.ZAN.571.166.2019.AC

**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Listonoszy Poczty Polskiej**

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na Państwa skargę, która wpłynęła do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w dniu 21 lutego br. wskazującej na przewlekłe oraz biurokratyczne załatwienie sprawy przez Ministra Infrastruktury w zakresie uaktualnienia stawek „kilometrówki”, zapowiedzianej w czasie spotkania związków zawodowych Poczty Polskiej S.A. oraz Lasów Państwowych S.A. ze strona rządową w dniu 7 listopada 2018 r., po uzyskaniu stanowiska Ministerstwa Infrastruktury, Departament Spraw Obywatelskich Kancelarii Prezesa Rady Ministrów prosi o przyjęcie następującego wyjaśnienia:

Według Ministerstwa Infrastruktury organizacje związkowe zrzeszające pocztowców i leśników, które wzięły udział w ww. spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury w dniu 7 listopada 2018 r., zostały poinformowane pismem z dnia 9 listopada 2018 r. nr DTD.1.0210.1.2018.AW. o wynikach konsultacji podjętych przez resort. W piśmie tym wskazano na niezasadność podwyżek stawek „kilometrówek” jedynie dla dwóch grup zawodowych, czyli listonoszy i leśników, z uwagi na niejednolite opinie pracodawców w tym zakresie. W związku z powyższym Ministerstwo Infrastruktury wskazało również, że nie ma uzasadnienia dla dokonania nowelizacji przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury

z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. poz. 271, ze zm.), ze wskazaniem możliwości stosowania wyższych lub innych stawek przez konkretnych przedsiębiorców.

W dniu 28 stycznia 2019 r. do Ministerstwa Infrastruktury wpłynęła korespondencja od Pana Piotra Sauguta. W swojej korespondencji Pan Piotr Saugut powołując się na pismo Ministerstwa Infrastruktury z dnia 21.12.2018 r. nr DTD.1.0210.1(3).2018.AW oraz na ww. spotkanie ze stroną związkową w dniu 07.11.2018 r. m.in. wskazał, że nadal liczy na pilne rozpoczęcie przez Ministerstwo Infrastruktury obiecanych podczas spotkania w dniu 07.11.2018 r. prac nad uaktualnieniem stawek tzw. kilometrówki. Odpowiadając na ww. korespondencję Ministerstwo Infrastruktury pismem z dnia 26.02.2019 r. nr DTD-1.0210.1(13).2018/2019 poinformowało Pana Piotra Sauguta, że w resorcie Infrastruktury nadal trwają analizy mające na celu przygotowanie rozwiązań prawnych dotyczących zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy oraz, że wyniki ww. analiz będą stanowiły podstawę do podjęcia działań legislacyjnych.

Departament Spraw Obywatelskich KPRM, przedstawiając powyższe wyjaśnienie, uznaje wniesioną przez Państwa skargę za bezzasadną.

Ponadto Departament wyjaśnia, iż zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Z poważaniem


Zastępca Dyrektora
Departamentu Spraw Obywatelskich
Jacek Świderski